
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700228

228

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2020

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Palmares Paulista. CONTRATADA: Empresa
"LAPONIA SUDESTE LTDA". OBJETO: Aquisição de 01 (um) caminhão equipado com
compactador de lixo, caminhão cavalo mecânico com engate compatível para
semirreboque basculante, para ser utilizados no transporte e na coleta de resíduos sólidos
deste município conforme Memorial Descritivo, características e especificações técnicas
anexas a este processo. VALOR: R$ 332.000,00. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
DOTAÇÃO: As despesas com a execução deste contrato onerarão os recursos
orçamentários e financeiros reservados mediante a Lei Municipal nº 1.242/2019, de 23 de
outubro de 2.019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 12/2020. DATA DA
ASSINATURA: 03 de julho de 2.020. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA ,
em 03 de julho de 2.020. CERTIDÃO: Certifico e dou fé que o presente resumo de termo
de contrato foi publicado, na data supra, por afixação, na sede da Prefeitura Municipal, no
lugar público de costume.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Financiamento Mediante abertura de crédito nº 20/73136-1, que entre si
celebram o Banco do Brasil S/A e o município de Palmares Paulista
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA. Pessoa jurídica de direito público interno, localizada
na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 281, inscrita no CNPJ nº 45.126.992/0001-36,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Lupércio Antonio Bugança Junior,
financiado pelo Banco do Brasil S/A, com sete no Setor de Autarquias Norte, Quadra 5,
Lote B, Ed. Banco do Brasil, Asa Norte, na Cidade de Brasília, Distrito Federal,
financiador.
O objeto desta avença é a abertura de crédito através de operação de crédito junto a
instituição financeira para aquisição de um Caminhão Compactador para coleta diária do
lixo domiciliar na cidade de Palmares Paulista.
Data: 17/06/2020
Prazo: 12 meses
Valor: R$ 375.000,00
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 17 de junho de 2.020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Financiamento Mediante abertura de crédito nº 20/73136-1, que entre si
celebram o Banco do Brasil S/A e o município de Palmares Paulista MUNICÍPIO DE
PALMARES PAULISTA. Pessoa jurídica de direito público interno, localizada na Rua Marechal
Deodoro da Fonseca, nº 281, inscrita no CNPJ nº 45.126.992/0001-36, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Lupércio Antonio Bugança Junior, financiado pelo
Banco do Brasil S/A, com sete no Setor de Autarquias Norte, Quadra 5, Lote B, Ed. Banco
do Brasil, Asa Norte, na Cidade de Brasília, Distrito Federal, financiador. O objeto desta
avença é a abertura de crédito através de operação de crédito junto a instituição financeira
para aquisição de um Caminhão Compactador para coleta diária do lixo domiciliar na
cidade de Palmares Paulista. Data: 17/06/2020. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 375.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020

EDITAL Nº 40/2020
PROCESSO N° 044/2020
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de Fraldas descartáveis geriátricas, conforme especificações constantes
do ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA-. CONVÊNIO- Secretaria de Estado da Saúde. DATA DA
REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/07/2020. - HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698
- centro - CEP: 17120-023. Para maiores informações - Telefone (14) 3262-0606 / 3262-
0608.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO DE CAMPOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020
O Prefeito Municipal de Américo de Campos/SP FAZ SABER que, examinado a

presente Dispensa de Licitação nº 005/2020, e, considerando a justificativa de Dispensa e
o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma esta em
conformidade com a legislação vigente.

Assim, HOMOLOGO a presente dispensa nos termos legislação vigente. Nesses
termos, considerando satisfatória o orçamento apresentado e classificado em primeiro
lugar, com preço compatível com mercado, ADJUDICO como adjudicado a firma; Passos
Comercial Hospitalar Eireli - EPP, inscrita no CNPJ Nº 14.504.853/0001-75, com sede na Av.
Carlos Barozzi, nº 713, CEP 15606-178, Centro, na cidade de Fernandópolis-SP, Estado de
São Paulo, para aquisição de 50 caixas c/ 50 unidades de mascara descartável tripla com
elástico e registro na ANVISA. Valor total estimado R$ 5.075,00 (cinco mil e setenta e cinco
reais).

Américo de Campos-SP, 6 de julho de 2020.
CARLOS ROBERTO ACHILLES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020

Contratante: PM De Américo De Campos (SP). Contratado: Passos Comercial Hospitalar
EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de 50 caixas c/ 50 unidades de mascara descartável tripla
com elástico e registro na ANVISA. Valor R$: 5.075,00 (cinco mil e setenta e cinco reais).
Vigência: 60 (sessenta) dias a contar da data de 06 de julho de 2020. Data: 06/07/2020.
Américo De Campos, em 06 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Processo nº 015/2020
LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI,
art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo licitatório n.º 015/2020 -
Pregão Eletrônico nº 005/2020, afigurando-se que a mesma encontra-se regularmente
desenvolvida, e estando ainda presente o interesse na aquisição que deu ensejo a
instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados pela equipe de Apoio e
Pregoeiro que adjudicou o objeto deste Pregão em favor da empresa SIMÃO VEÍCU LO S
LTDA com o valor de R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais) por veículo,
totalizando R$ 89.200,00 (oitenta e nove mil e duzentos reais). Cumpra-se e Publique se na
forma da Lei.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Processo nº 042/2020.
LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI,
art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo licitatório n.º 042/2020 -
Pregão Eletrônico nº 006/2020, afigurando-se que a mesma encontra-se regularmente
desenvolvida, e estando ainda presente o interesse na aquisição que deu ensejo a
instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados pela equipe de Apoio e
Pregoeiro que adjudicou o objeto deste Pregão em favor da empresa MERCALF DIES E L
LTDA com o valor de R$ 205.500,00 (duzentos e cinco mil e quinhentos reais). Cumpra-se
e Publique se na forma da Lei.

Em 6 de julho de 2020.
LUIZ ANTONIO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

PROCESSO LIC. Nº 752/2020; HOMOLOGAÇÃO; OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de obras de implantação de academias ao ar livre - Praça "Jorge
Borges Correa" - Vila Santana; Praça "Alvaro Tanigutti", Jardim Santa Clara; Área de Lazer
"Antônio José Paterniani - Tom Zé", Jardim América; Praça da Igreja Santa Ângela, Jardim
Santa Ângelina, nesta cidade, conforme descrito no memorial descritivo e demais anexos
que ficam fazendo parte integrante do presente edital;

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações que considerou
vencedora a empresa: NBA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME, pelo valor total de R$
162.728,81 (cento e sessenta e dois mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e um
centavos), adjudicando-lhe o objeto deste Edital.

Araraquara, 6 de julho de 2020.
MILENA MALHEIROS PAVANELLI
Secretária de Esportes e Lazer

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2020

Processo nº 1.646/2020; ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 14:30 horas do dia 23 de JULHO
de 2020; ABERTURA: às 14:30 horas do dia 23 de JULHO de 2020; OBJETO:"Contratação de
empresa especializada para reforma da área de lazer, localizada na Avenida Alziro Zarur,
esquina com a rua juiz de direito Carlos A. Melluso - Jardim Roberto Selmi Dei, nesta
cidade, conforme descrito no memorial descritivo e demais anexos, que ficam fazendo
parte integrante do presente edital"; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global; RETIRADA
DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO ATRAVÉS DO
SITE: http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-
transparencia-gestao-e-financas.

Araraquara, 6 de julho de 2020.
MILENA MALHEIROS PAVANELLI

Secretária Municipal de Esportes e Lazer
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitações, designados pela portaria sob nº 3.277,
de 02 de Janeiro de 2.020, em conformidade com o que consta no Processo Licitatório n.º
019/2020, ADJUDICA a Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 002/2020, tipo
Menor Preço Global, à empresa YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP o
objeto da licitação: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de
Recapeamento Asfáltico a base de CBUQ com 3cm de espessura acabado em ruas públicas
do Município de Arealva localizado no Residencial Bela vista incluindo todos os materiais,
mão de obra e serviços afins e correlatos na modalidade Tomada de Preços do tipo menor
preço sob regime de empreitada por preço global conforme condições e especificações que
seguem, conforme Convênio celebrado com o Ministério do Desenvolvimento Regional e o
Município de Arealva conforme Proposta SICONV nº 002712/2019, Contrato de Repasse nº
885.506/2019, no valor global R$257.190,27 (duzentos e cinquenta e sete mil cento e
noventa reais e vinte e sete centavos).

Arealva, 25 de junho 2020.
LUANA DE OLIVEIRA TOBIAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 016/2020
Conforme Parecer do Setor de Engenharia e Parecer Jurídico em que a empresa

Foco Construtora e Prestadora de Serviços Ltda. - ME está INABILITADA a participar do
referido certame de abertura da Proposta, A Prefeitura Municipal de Areias informa que a
referida empresa terá 05 (cinco) dias úteis para impetrar recurso. Objeto: Contratação de
empresa especializada de engenharia para a execução das obras/serviços de SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO.

Areias, 3 de julho de 2020.
PAULO HENRIQUE DE SOUZA COUTINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para
conhecimento dos interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO AQUISIÇÃO
DE GÁS DE COZINHA - P13, P45 E A GRANEL, VASILHAMES EM COMODATO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO III). Conforme termo de
referência (anexo III), que faz parte deste edital. Data da Sessão Pública dia 20/072020, às
09h00, junto ao Departamento de Licitações.

Os Envelopes deverão ser protocolados até as 08h45min do dia 20/07/2020,
junto ao Departamento de Compras. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência - documentos). Demais informações:
Departamento de Licitações, sito a Rua Dez de Abril, 629, Centro, Artur Nogueira - Fone
(19) 3827-9700 - Ramal 9705 ou 9722.

Artur Nogueira, 6 de julho de 2020.
ANDERSON LUIS GUIDOTTI

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-07T02:19:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




